
 
Výroba chemických přípravků pro povrchovou úpravu 
679 61 LETOVICE, Pražská 76, tel.: 516 474 148,fax: 516 474 140, mobil: 721 731 160 

www.ekochem-ppu.cz   e-mail: ekochem@sendme.cz 
 
 

 

PŘÍSADA PRO ODPĚNĚNÍ 
 

R o g a l   40 
----------------------------------- 

 
Rogal 40 je přísada zajišťující snížení pěnivosti lázní bez zhoršení kvality a účinnosti těchto 
lázní. Uplatnění nachází zejména  u odmašťovacích lázní nejen v postřikových zařízeních. Ke 
zvýšené pěnivosti může dojít při předávkování detergentové složky, nebo intenzivním 
mícháním, případně čeřením lázně. 
 
Dávkování: 
Provozně ověřená účinnost je  1 litr ROGAL 40 na 1000 litrů lázně. Dávkovat přísadu je 
výhodné v několika menších dávkách.  
 
ROGAL 40  je dráždivý !  (symbol Xi) 
 
Bezpečnost práce: 
Při práci je nutné používat ochranné pomůcky (brýle nebo štítek, kyselinovzdorné rukavice, 
pogumovaná zástěra). Lázeň je nutné za provozu odsávat. 
 
Likvidace vyčerpané lázně spočívá v úpravě pH na hodnotu 7,5 - 8 a sedimentaci kalu. Při 
likvidaci odpadních vod je nutné dodržovat podmínky kanalizačního řádu a zákona                
č. 254/2001 Sb. o vodách. 
 
Balení přípravku:  Dle objednávky zákazníka, v PE konvích. 


